1

2023 年３月 31 日

各 位

会 社 名   ニ ッ コ ー 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 三 谷 明 子

（コード番号 ５３４３   名証メイン）

問合せ先   取締役サービス本部長 布 川 一 哉

（TEL．０７６－２７６－２１２１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、組織変更および人事異動について、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１. 組織変更（2023 年４月１日付）

お客さまとの接点が多様化する中で、より戦略的なコミュニケーション形成を目的とし、

戦略本部において、マーケティング室の名称をコミュニケーション戦略室に変更します。

２. 人事異動（2023 年４月１日付）

【一般人事】

氏 名 新 職 名 現 職 名

 な か む ら  お さ み

中 村  修 巳
陶磁器事業部 製造部長

陶磁器事業部 製造部

素地製造課長

 たかはし りょうた

髙 橋  良 太

水創り事業部 中四国営業部長
兼）高松営業所長
兼）広島営業所長

水創り事業部 中四国営業部
高松営業所長
兼）広島営業所長

 こ ば や し  の り こ

小 林  規 子
戦略本部 コミュニケーション戦略室長
兼）コミュニケーションデザイン課長

戦略本部 マーケティング室
コミュニケーションデザイン課長

【変更後】2023 年４月１日付組織図         【変更前】

IT ソリューション本部の新設は 2023 年３月 17 日発表「組織変更および人事異動に関するお知らせ」にて開示済みです。

以 上

※ITソリューション本部 コーポレートバリュー室

コミュニケーション
戦略室

人事本部 人事本部

サービス本部 サービス本部

コーポレートバリュー室 ITソリューション部

株主総会 株主総会
会長 白山購買部 会長 白山購買部

取締役会 社長 埼玉購買部 取締役会 社長 埼玉購買部

監査役会 研究開発本部 監査役会 研究開発本部

監査室 生産技術部 監査室 生産技術部

カイゼン実践室 カイゼン実践室

水創り事業部

水創り事業部
環境プラント事業部

環境プラント事業部
バンクチュール事業部

バンクチュール事業部
陶磁器事業部

陶磁器事業部
機能性セラミック

商品事業部

戦略本部 マーケティング室戦略本部

機能性セラミック
商品事業部